Nº 79, quarta-feira, 25 de abril de 2018 217ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042500217

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018-CHSED

O Município de São Luís do Curu, por meio do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados,
que no dia 25 de Maio de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação
na Modalidade Chamada Pública, tipo: menor preço por item, cujo
objeto é aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para alimentação escolar, junto à
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto deste Município. Referido
edital poderá ser adquirido pelo portal:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s / i n d e x . p h p / l i c i t a c a o .

São Luís do Curu, 24 de abril de 2018.
JOSÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.07.02/PP

O Município de São Luís do Curu, por meio do Pregoeiro
Oficial do Munícipio torna público aos interessados, que no dia 08 de
Maio de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade
Pregao Presencial, tipo: menor preço por item, cujo objeto é prestação
dos serviços de transporte escolar para atender a demanda da Rede
Municipal de Ensino, do Município de São Luís do Curu. Referido
edital poderá ser adquirido pelo portal:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s / i n d e x . p h p / l i c i t a c a o .

São Luís do Curu, 24 de abril de 2018.
JOSÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2018 - SMS - SRP

Central de Licitações. Data de Abertura: 09/05/2018, às 09h.
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS E
ANTIDIABÉTICOS, destinados às Unidades Básicas de Saúde do
Município. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) Nº 061/2018 -
SMS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 24 de abril de 2018.
ISABEL CUNHA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018 - SMS - SRP

Central de Licitações. Data de Abertura: 09/05/2018, às 09h
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e
Eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios, destinados às
necessidades da Atenção Especializada (CAPS, Unidade de
Acolhimento e UPA) da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE.
Modalidade: Pregão Presencial (SRP) Nº 009/2018 - SMS. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 24 de abril de 2018.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.06.07.001E

A Gestora Municipal do Fundo Municipal de Educação de
Tarrafas, a Sra. Maria Wylla Charle Lêu Simião, ao final assinada, no
uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão
Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências da TP nº
2016.06.07.001E, cujo Objeto é a Contratação das obras de reforma e
ampliação da Escola Dona Emília no Município de Tarrafas/CE, sob
a responsabilidade da Secretaria de Educação, vem, Adjudicar e
Homologar o referido processo em favor da licitante H. E. Servicos
EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob o nº 21.363.647/0001-58,
vencedora com o valor de R$ 260.715,35 (duzentos e sessenta mil e
setecentos e quinze reais e trinta e cinco centavos).

Tarrafas-CE, 30 de junho de 2016.
MARIA WYLLA CHARLE LÊU SIMIÃO

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.004/2018 PPRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá - CE, torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10
de maio de 2018 às 09:00h, na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar
Alexandrino, nº 393, José Ósimo, Tauá, Ceará, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro
de Preços visando a Contratação de serviços de locação de veículos
para o Transporte Escolar destinados aos alunos da Rede Municipal
de Ensino de Tauá-CE, objetivando atender as necessidades da
Secretaria da Educação, tudo conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às
12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas.

Tauá - CE, 24 de abril de 2018.
GABRIELA DANTAS DE GÓIS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO

N O RT E

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Proc. 0259/2018-SMEC.
A Prefeitura Municipal Água Doce do Norte, ES, torna

público para o amplo conhecimento dos interessados, o resultado do
Pregão Presencial nº 011/2018, conforme despacho exarado no
processo citado objetivando a aquisição de generos alimentícios para
merenda escolar dos alunos da Creche Municipal professora Adevani
Maria Batista para o ano de 2018. Empresas Vencedoras:
MERCEARIA SANTANA LTDA - EPP - CNPJ 39.620.075/0001-00:
Vencedores para os itens 02 ao 06, 09 ao 15, 18 ao 20, 22, 23, 25, 29
ao 34, 37 ao 40 - Total - R$ 35.861,90; SUPERMERCADO SANTA
ROSA ROSA LTDA - ME - CNPJ 01.146.578/0001-13: Vencedores
para os itens: 01, 07, 08, 17, 21, 35 e 36 - Total - R$ 24.541,00. Item
fracassado: 16, 24, 26, 27 e 28. Total Geral: R$ 60.402,90.

ADINAN NOVAIS DE PAULA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O MUNICÍPIO DE APIACÁ-ES, com endereço na Alameda
Dr. Moacyr Tardin Figueiredo, s/nº - Centro - Apiacá-ES, torna
público aos interessados que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
010/18, cujo objeto é o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 010/18, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS PARA ATENDER O PROGRAMA MUNICIPAL
APIACÁ PARA TODOS, às 13 horas do dia 10/05/2018 (quinta-
feira). O Edital e seus anexos, na íntegra, bem como maiores
informações, poderão ser obtidos no endereço acima, em dias úteis,
das 12h às 18h, ou através dos seguintes contatos: Site:
www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28) 3557.1300; E-mail:

licitacao@apiaca.es.gov.br; Faceboo Apiacá-ES, 24/04/18

MARCIO MANHÃES MOTTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão Presencial nº 17/2018 1. Síntese do objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de tornearia para
atender à frota de veículos pesados desta municipalidade, conforme
Termo de Referência e Anexo I.
2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000017/2018 - MENOR
PREÇO POR LOTE.
3. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 10 de maio de 2018.
Pregão Presencial 00018/2018
1. Síntese do objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
borracharia (reformas e vulcanização de pneus) para atender à frota
de veículos pesados desta municipalidade, conforme Termo de
Referência e Anexo I.
2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000018/2018 - MENOR
PREÇO POR LOTE.
3. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 11 de maio de 2018.
Pregão Presencial 00019/2018
1. Síntese do objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
atender as escolas e CMEI's da Rede Municipal de Ensino, conforme
Termos de Referência e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000019/2018 - MENOR
PREÇO POR ITEM.

3. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 14 de maio de 2018.
Pregão Presencial 00020/2018
1. Síntese do objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene
pessoal e descartáveis para atender às escolas e CMEI's da Rede
Municipal, conforme Termo de Referência e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000020/2018 - MENOR
PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 15 de maio de 2018.
Pregão Presencial 0022/2018
1. Síntese do objeto: Aquisição de artigos de vestuário, bebê
conforto, cadeirinha para automóvel, carrinho de bebê, para atender
às necessidades do Abrigo Institucional "Jóias de Cristo", conforme
respectivos Termos de Referência e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000022/2018 - MENOR
PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 16 de maio de 2018.
4. Local para a audiência, informações e obtenção do Edital e seus
anexos: Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa
Terezinha, nº 100, Bairro Vila Landinha, na cidade de Barra de São
Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do site
w w w. p m b s f . e s . g o v. b r.

Barra de São Francisco, 24 de abril de 2018.
EMÍDIO MORAES NETTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2017

Proc. Nº 27.892/2017.
O Município de Cariacica torna público, que realizará

licitação na modalidade de pregão eletrônico, objetivando a aquisição
de veículo. Recebimento das Propostas dia 10/05/2018 de 08:00 às
14:00 h. Início da Sessão de Disputa: 10/05/2018 às 15:00 h. O Edital
completo estará disponível, nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cariacica.es.gov.br. Informações e esclarecimentos no e-mail:
p r e g a o @ c a r i a c i c a . e s . g o v. b r.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone:
(27) 3354-5815.

IVO PEREIRA BASTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DORES DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Município de Dores do Rio Preto - ES, através da C.P.L,
torna público a ERRATA ao Edital de TOMADA DE PREÇOS nº
002/2018 visando a contratação de empresa para conclusão da obra
de ampliação do sistema de tratamento e distribuição de água do
Distrito de Mundo Novo, com abertura para o dia 02/05/2018, às
09:00 horas. Errata na íntegra disponível no site:
www.pmdrp.es.gov.br. Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder
Carelli, Tel. (28) 3559-1102.

Dores do Rio Preto, 24 de Abril de 2018.
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos
interessados, que estará realizando o Processo Licitatório nº 016/2018
- Pregão Presencial nº 016/2018. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para locação
de estrutura para eventos, tais como: Alumínio Q-30, Área Vip, palco,
sonorização, arquibancada, banheiros químicos, geradores, tendas,
Painéis de Led, fechamento, grades para alambrado e tablado para
cobertura de solo para realização de festas tradicionais no Município
de Ibatiba - ES. Data: 09/05/2018 Horário: 08:00h. O Edital poderá
ser retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário das
08h00min às 11h30min e de 12h30min às 17h00min, na Rua Salomão
Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail:
licitacaoibatiba2017@gmail.com Informações: Tel.: (28) 3543 - 1411
ou (28) 3543-1654, com

ALÚCIO GUILHERME JÚNIOR
Presidente da CPL